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OFiCIO
N2 3/SEMPOG - DPLO/2025

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 24 de janeiro de 2025.

Ao Exmo. Senhor

Valmiro Gomes da Silva

Presidente da Camara Municipal de Alto Alegre dos Parecis — RO.
NESTE.

Assunto: Encaminha Projeto de Lei Ordinaria n®. 2.193/2025

Senhor Presidente,

Ao cumprimenta-lo, sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Exceléncia o Projeto de Lei
Ordinaria  que “AUTORIZA ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO
VIGENTE, REF. MODALIDADE DE TRANSFERENCIAS ESPECIAIS PA 09032024-066254/2024 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”., matéria orcamentaria, para apreciacdo, analise e votacdo dos Nobres Edis
desta Egrégia Casa de Leis, com a urgéncia que 0 caso requer.

Diante do exposto, na oportunidade solicito a realizacdo de Sessdo Extraordinaria, tendo em vista o
Periodo do Recesso Legislativo, e que o projeto em epigrafe trata-se de recurso de provenientes de repasse
financeiro na Modalidade de Transferéncias Especiais (transferegov.br), do Governo Federal, através do
Ministério da Fazenda, PLANO DE ACAO: 09032024-066254/2024, para o Municipio de Alto Alegre dos
Parecis/RO, de EMENDA PARLAMENTAR: 202443310002 — Cristiane Lopes — Deputada Federal, para
CUSTEIO no valor R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), para realizacdo de servigos de
recuperacao de carreadores, travessdes e servicos de apoio aos pequenos produtores rurais executado pela
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, podendo ser destinado para realizagao diversos cursos
profissionalizantes aos produtores rurais em parceria com a Secretaria Municipal de Assisténcia Social,
portanto, a urgéncia em inserir no orcamento vigente para sua execucdo e posterior prestacdo de contas
tempestivamente conforme legislagao pertinente, assim, se faz necessaria a apreciagao e analise dos Nobres
Edis, e achado conforme posterior votacdo em REGIME DE URGENCIA, URGENTISSIMA desta Colenda
Casa de Lei, para que possamos realizar os procedimentos cabiveis para a execucao do objeto.

Atenciosamente,

Denair Pedro da Silva
Prefeito Municipal

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por DENAIR PEDRO DA SILVA - PREFEITO, CPF:
815.92".**2-"8 em 24/01/2025 12:52:24, Cod. Autenticidade da Assinatura:
1228.6W52.1249.6312.5540, Com fundamento na Lei N2 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informagdes do Documento
ID do Documento: 1.4AB.CFO - Tipo de Documento: OFICIO - N2 3/SEMPOG - DPLO/2025

Elaborado por REGINA CELIA SCARPATI, CPF: 022.76*.**7-"9 , em 24/01/2025 12:41:54, contendo 293 palavras.

Cédigo de Autenticidade deste Documento: 12V2.4V41.6548.E184.5613

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.altoalegre.ro.gov.br/verdocumento

ID: 1.4AB.CF0, REGINA CELIA SCARPATI(24/01/2025 12:41:54) Palavras:293
Cod. Autenticidade: 12V2.4V41.6548.E184.5613 - https://athus.altoalegre.ro.gov.br/verdocumento

ASSINADO POR(1): CPF:815.92* **2-*8

Pag.i1/1



- PREFEITURA DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS.- RO

ATHUS

Poder Executivo SN0.ALn
Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos Parecis S "'ﬁ;g;;
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 3_5- °g
ORCAMENTO E GESTAO - SEMPOG
Av. Afonso Pena, 3370 — Bairro Centro - CEP: 76.952-000 - CNPJ: 84.744.994/0001-40
Telefone/Fax (069) 3643-1101/1104/1255 - E-mail: conveniosaltoalegre@gmail.com Seta Unicer &

PROJETO DE LEI
N¢ 2.193/2025

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 24 de janeiro de 2025.

‘AUTORIZA  ABERTURA DE CREDITOA ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO
VIGENTE, REF. MODALIDADE DE TRANSFERENCIAS ESPECIAIS PA 09032024-066254/2024 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O Prefeito Municipal de Alto Alegre dos Parecis/RO, no uso de suas atribui¢cdes legais, com base na Lei
Organica do Municipio, faz saber que a Camara Municipal aprovou e eu sanciona a presente lei.

LEI

Art. 1°. Abre crédito adicional especial no orgamento vigente na importancia de R$ 361.191,80 (trezentos e
sessenta e um mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos), por Superavit Financeiro apurado em
31/12/2024, provenientes de recurso de repasse financeiro referente a Modalidade de Transferéncias
Especiais (transferegov.br) do PLANO DE ACAO: 09032024-066254/2024 , serd inserido no orcamento
vigente conforme classificacdo funcional, programatica e categoria econémica a seguir:

Especificacdo | D.R. | Valor R$

Entidade 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade 02.02.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Func. Prog. |20.602.0006.1XXX REC. DE CARREADORES PA 09032024-066254

OUTROS SERVICOS DE
Categ. Econ. [3.3.90.39.00 TERCEIROS - PESSOA 2.706.0000.3110 360.000,00

JURIDICA

INDENIZACOES E
Categ. Econ. {3.3.90.93.00 RESTITUIQOES 2.706.0000.3110 1.191,80

VALOR DO CREDITO. R$ 361.191,80

Art. 2°. Para cobertura do crédito no art. 12 fica vinculado recurso de superavit financeiro apurado em
31/12/2024, provenientes de repasse financeiro referente a Modalidade de Transferéncias Especiais
(transferegov.br), do CONCEDENTE: Governo Federal, através do Ministério da Fazenda; PLANO DE ACAO:
09032024-066254/2024; CONVENENTE/BENEFICIARIO:  84.744.994/0001-40 - Municipio de Alto Alegre
dos Parecis/RO; EMENDA PARLAMENTAR: 202443310002 — Cristiane Lopes — Deputada Federal; BANCO:
001-Banco do Brasil, Agencia: 4006-1, Conta: 15631-0, Conta Ativa, Ano: 2024; VALOR DO CUSTEIO: R$
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA: R$ 1.191,80
(um mil, cento e noventa e um reais e oitenta centavos); PERIODO DE EXECUGAQ: 36 meses - 13/12/2024
a 13/12/2027; DATA DO REPASSE: 16/12/2024; OBJETO: CUSTEIO para realizacdo de servigos de
recuperacdo de carreadores, travessdes e servicos de apoio aos pequenos produtores rurais, visando
incentivar a producao agricola, o acesso para o escoamento da producao agricola e dos produtores, podendo
o recurso ser destinado para contratacdo de horas maquinas, aquisicdo de combustivel e pegas da frota
utilizada para realizar os trabalhos executado pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,
podendo ser destinado para realizacdo diversos cursos profissionalizantes aos produtores rurais, como
inseminagao, defumagéo de defumados artesanal e etc., que serdo realizados em parceria com a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social. Se faz necessario inserir no orgamento vigente.

Art. 3°. O crédito previsto na presente lei, fica incorporado ao Plano Plurianual — PPA, Lei de Diretrizes
Orcamentaria — LDO e na Lei Orgcamentaria Anual — LOA para o exercicio financeiro de 2024, Lei n® 1.972,
de 26 de dezembro de 2024, e sera aberto por Decreto do Executivo, conforme estabelece o Artigo 41, c/c 46
da Lei Federal 4.320/64.

Art. 4°, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Art. 5°. Revoga-se as disposicdes em contrario.
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Mensagem de Projeto de Lei

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Ao cumprimenta-los, encaminho o Projeto de Lei supracitado, que “AUTORIZA ABERTURA DE CF}EDITO
ADICIONAL ESPECIAL NO ORGAMENTO VIGENTE, REF. MODALIDADE DE TRANSFERENCIAS
ESPECIAIS PA 09032024-066254/2024 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS ., para analise e posterior votacao
em plenario.

O Recurso tratado no presente projeto é proveniente do superavit financeiro apurado em 31/12/2024, de
saldo provenientes de repasse financeiro na Modalidade de Transferéncias Especiais (transferegov.br), do
Governo Federal, através do Ministério da Fazenda, PLANO DE ACAO: 09032024-066254 /
2024; CONVENENTE/BENEFICIARIO: 84.744.994/0001-40 - Municipio de Alto Alegre dos
Parecis/RO; EMENDA PARLAMENTAR: 202443310002 — Cristiane Lopes — Deputada Federal; VALOR DO
CUSTEIO: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); OBJETO: CUSTEIO para realizacio de servigos
de recuperacao de carreadores, travessdes e servicos de apoio aos pequenos produtores rurais, visando
incentivar a produgdo agricola, o acesso para o escoamento da produgao agricola e dos produtores, podendo
0 recurso ser destinado para contratacdo de horas maquinas, aquisicdo de combustivel e pecas da frota
utilizada para realizar os trabalhos executado pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,
podendo ser destinado para realizagdo diversos cursos profissionalizantes aos produtores rurais, como
inseminagao, defumagéo de defumados artesanal e etc., que seréo realizados em parceria com a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social. Se faz necessario inserir no orgamento vigente. Segue copia em anexo da
documentagao referente ao repasse para analise do Poder Legislativo.

Portanto, contamos com a colaboragéo desta Colenda Casa de Lei para a apreciagao, e aprovagdo do
presente projeto em regime de URGENCIA, de acordo com o Artigo 042 da Lei Organica.

Ao ensejo renovo votos de estima e consideragdes.

Denair Pedro da Silva
Prefeito Municipal

Exmo. Senhor.

Valmiro Gomes da Silva
Presidente da Camara Municipal
Alto Alegre dos Parecis/RO
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MEMORANDO
N¢ 7/SEMPOG/2025

ALTO ALEGRE DOS PARECIS/RO, 22 de janeiro de 2025.

Da: Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestéao.
Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Solicita autorizagéo para abertura de crédito adicional especial no orgamento vigente.

Senhor Prefeito,

Ao cumprimenta-lo, sirvo-me do presente, para solicitar a autorizagao para Abertura de Crédito Adicional
Especial no Orgamento Vigente, no valor global de R$ 361.191,80 (trezentos e sessenta e um mil, cento e
noventa e um reais e oitenta centavos), por Superavit Financeiro apurado em 31/12/2024, provenientes de
recurso de repasse financeiro referente a Modalidade de Transferéncias Especiais (transferegov.br), como
sague;

CONCEDENTE: Governo Federal, através do Ministério da Fazenda;

PLANO DE ACAO: 09032024-066254 / 2024;

CONVENENTE/BENEFICIARIO: 84.744.994/0001-40 - Municipio de Alto Alegre dos Parecis/RO;

EMENDA PARLAMENTAR: 202443310002 — Cristiane Lopes — Deputada Federal;

BANCO: 001-Banco do Brasil, Agencia: 4006-1, Conta: 15631-0, Conta Ativa, Ano: 2024;

VALOR DO CUSTEIO: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais);

RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA: R$ 1.191,80 (um mil, cento e noventa e um reais e
oitenta centavos);

PERIODO DE EXECUGAOQ: 36 meses - 13/12/2024 a 13/12/2027;

DATA DO REPASSE: 16/12/2024;

OBJETO: Custeio para realizagdo de servigos de recuperagao de carreadores, travessdes e servigos de
apoio aos pequenos produtores rurais, visando incentivar a produgéo agricola, o acesso para o escoamento
da producado agricola e dos produtores, podendo o recurso ser destinado para contratacdo de horas
maquinas, aquisicao de combustivel e pecas da frota da Secretaria de Agricultura, utilizada para realizar os
trabalhos, bem como, podera ser destinado para realizagcdo diversos cursos profissionalizantes aos
produtores rurais, como inseminacao, defumacéo de defumados artesanal e etc., que serdo realizados em
parceria com a Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Informo que a abertura do Crédito Adicional Especial no Orcamento de 2025, com inclusao de rubricas e
novas agdes no PPA, LDO e LOA, e alteragcdo do Quadro de Detalhamento da Despesa — QDD, no valor
global R$ 361.191,80 (trezentos e sessenta e um mil, cento e noventa e um reais e oitenta
centavos), conforme se especifica:

Especificacdo | D.R. | Valor R$

Entidade 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade 02.02.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Func. Prog. |20.602.0006.1XXX REC. DE CARREADORES PA 09032024-066254

OUTROS SERVICOS DE
Categ. Econ. |3.3.90.39.00 TERCEIROS - PESSOA 2.706.0000.3110 360.000,00

JURIDICA

INDENIZACOES E
Categ. Econ. [3.3.90.93.00 RESTITUICOES 2.706.0000.3110 1.191,80

VALOR DO CREDITO. R$ 361.191,80

Segue em anexo a documentagao necessaria para os procedimentos cabiveis anexo:
1-Plano de Agéo 09032024-066254-2024;

2-Plano de Trabalho PA 09032024-066254-2024;

3-Dados. Orga. PA 09032024-066254-2024;

4-Ordem de Pagto PA 09032024-066254-2024;

5-BC0O1330 15631-0 CONC. CC e AP de 31.12.2024.
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No ensejo, solicito que, apds ter sido inserido no orgamento vigente, se de ciéncia a Unidade Orgamentaria
responsavel, para que a mesma possa dar continuidade aos procedimentos que se faz necessério para a

execucgao do objeto.
Limitamos ao exposto.
Atenciosamente.
Fabiane Grisoste da Cruz

Secretaria Municipal de Planejamento, Orcamento e Gestao.
Portaria n® 48/2025_08.01.
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= Transferéncias Especiais
[KeXo}

@ > PlanodeAcdo > Detalhe

Dados do Plano de Acao

Permite a manutencao de Planos de Acao no sistema

Plano de Acao: 09032024-066254 / 2024
Programa: 09032024 “

Situacao: Ciente

Beneficiario: 84.744.994/0001-40 - MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS (RO)
Emenda Parlamentar: 202443310002-Cristiane Lopes

Dados Basicos Dados Orcamentarios Plano de Trabalho

Dados do Beneficiario ~
Beneficiario (Obrigatério)

84.744.994/0001-40 - MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS

Banco (Obrigatorio) Agéncia (Obrigatorio)

001 - Banco do Brasil 4006-1

Dados da Emenda Parlamentar »

Emenda Parlamentar (Obrigatorio)
202443310002-CRISTIANE LOPES

Dados Complementares do Plano ~

Finalidades selecionadas
Tipo ¢
10-Saude / 301-Atencao Basica
10-Saude / 302-Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
12-Educacao / 361-Ensino Fundamental
12-Educacao / 365-Educacao Infantil
15-Urbanismo / 451-Infraestrutura Urbana
15-Urbanismo / 452-Servicos Urbanos
15-Urbanismo / 453-Transportes Coletivos Urbanos
17-Saneamento / 512-Saneamento Basico Urbano

25-Energia / 753-Combustiveis Minerais

Programagdes Orgamentarias selecionadas

Descrigao ¢

A Nenhum item encontrado

Historico »
Historico de Alteracdes do Plano de Agao
Responsavel

Data/Hora ¢ Situagao 2

264.558.488-88 07/05/2024 16:28 Ciente

036.754.816-03 07/05/2024 12:35 Aguardando Ciéncia

Relatorio Gestao

Conta (Obrigatério)

15631-0

Situagdo da Conta (Obrigatorio)

Conta Ativa

Valor de Custeio (Obrigatorio)

R$ 360.000,00

UF (Obrigatorio)

RO

Valor de Investimento (Obrigatério)

R$ 0,00

Acdes ¢

Agdes ¢
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@ > PlanodeAcdo > Detalhe

Dados do Plano de Acao

Permite a manutencao de Planos de Acao no sistema

Plano de Acao: 09032024-066254 / 2024
Programa: 09032024 “

Situacao: Ciente

Beneficiario: 84.744.994/0001-40 - MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS (RO)

Emenda Parlamentar: 202443310002-Cristiane Lopes

Dados Basicos Dados Orcamentarios

Plano de Trabalho

Relatorio Gestao

Dados Basicos ~

E Total de Custeio Emenda

R$ 360.000,00

+

Total de Investimento Emenda
il

R$ 0,00

$ Total do Plano de Agao Emenda

R$ 360.000,00

Periodo de Execucao: 36 meses

1371272024 - 13/12/2027

Situagao Os recursos do Plano de Agao foram indicados no orgamento proprio do Beneficiario? (Obrigatorio) @

Concluido

Classificagdo Orgamentaria de Despesa (Obrigatério)

Nao

O objetivo do projeto € realizar o custeio para realizagao de servigos de recuperacao de carreadores, travessoes e servicos de apoio aos pequenos produtores rurais, visando incentivar
a produgao agricola, o acesso para o escoamento de cereais e da producao agricola. Esses trabalhos sao realizados pela Secretaria Municipal de Agricultura, com estes recursos
poderao ser contatados servigos de horas maquinas, aquisicao de combustiveis, aquisicao de pecgas para a frota da SEMADS, além de servigos de cursos profissionalizantes diversos,
cursos aos produtores rurais de inseminacao, defumacao artesanal de defumados e etc., que serdo realizados em parceria com a Secretaria de Assisténcia Social.

Caracteres restantes: 4304

Execucao Orgamentaria

Declaro que os recursos do plano de agao nao serao utilizados para despesa de pessoal e servigo da divida

Prazo de Execugao em meses (Obrigatorio) (i ]

36

Data fim prevista: 13/12/2027

Historico de Alteracdes do Prazo de Execugao

Responsavel Data/Hora ¢ Prazo (Meses) ©

264.558.488-88 07/12/2024 1336 36

Dados do Executor ~

Total da Emenda Disponivel

Justificativa ¢

Total de Custeio da Emenda Disponivel

R$ 0,00 R$ 0,00

Lista de Executores

Executor Objeto 2

v 84.744.994/0001-40 - MUNICIPIO DE
ALTO ALEGRE DOS PARECIS

O objetivo do projeto e realizar o custeio para realizagao de servicos de
recuperagao de carreadores, travessoes e servigos de apoio aos pequenos

produtores rurais, visando incentivar a produgao agricola, o0 acesso para o

escoamento de cereais e da produgao agricola. Esses trabalhos sao realizados

pela Secretaria Municipal de Agricultura, com estes recursos poderao ser

contatados servicos de horas maquinas, aquisicao de combustiveis, aquisicao de
pecas para a frota da SEMADS, além de servigos de cursos profissionalizantes
diversos, cursos aos produtores rurais de inseminagao, defumacao artesanal de

defumados e etc., que serdo realizados em parceria com a Secretaria de

Assisténcia Social.

Anexos ~

Detalhamento da justificativa ¢

Total de Investimento da Emenda Disponivel

R$ 0,00

Valor Custeio 2 Valor Investimento 2

R$ 360.000,00 R$ 0,00

Agoes
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Lista de Anexos

Descrigao do Arquivo

Plano de Trabalho

Historico ~

Historico do Plano de Trabalho

Responsavel » Data/Hora -
264.558.488-88 07/12/2024 13:36
264.558.488-88 07/12/2024 13:36

Nome do Arquivo ¢

Plano de Trabalho.pdf

Situacao

Concluido

Em elaboracao

Acodes :

fe
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20/01/2025, 12:07 Transferegov
. Transfere
‘I_'Ii-' gov.[>r

= Transferéncias Especiais
[KeXo}

@ > PlanodeAcdo > Detalhe

Dados do Plano de Acao

Permite a manutencao de Planos de Acao no sistema

Plano de Acao: 09032024-066254 / 2024
Programa: 09032024 “

Situacao: Ciente

Beneficiario: 84.744.994/0001-40 - MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS (RO)
Emenda Parlamentar: 202443310002-CRISTIANE LOPES

Dados Basicos Dados Orcamentarios Plano de Trabalho Relatorio Gestao

Lista de Empenhos

Minuta 2 Empenho 2 Tipo ¢ Valor 2 Situagao ¢

2024NMEO0O0033092 2024NE002193 Empenho Original R$ 360.000,00 Enviado

4 G E————————————————————————————————————————————————

Exibir. 10 v 1-1de litens pagina 1

Lista de Documentos Habeis

Empenho ¢ Minuta ¢ Documento Habil 2 Valor 2 Situacao 2 Ordem de Pagamento ¢
2024NE002193 2024MDHO0001544 2024TFO06509 R$ 360.000,00 Enviado 20240P010829

4

Exibir. 10 v 1-1de litens pagina 1

REDES SOCIAIS

L 4 (£} o

Todo o conteudo deste site esta publicado sob a licenga Creative Commons Atribuicdo-SemDerivacdes 3.0 Nao Adaptada.

https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-acao/detalhe/66254/dados-orcamentarios

Agoes :

QD
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20/01/2025, 12:08 Transferegov
‘Ll-‘ Transfere
_i' gov.br
o )
= Transferéncias Especiais
LO.0
A > PlanodeAcdo 2 Detalhar Documento Habil
Detalhe do Documento Habil
Documento Habil ~
Numero da Minuta Numero do DH Situacao do DH
2024MDH00001544 2024TFO06509 Enviado
Tipo do Documento Documentos de Origem
TF 2024DFO0026
UG Emitente
COORD. ANALISE E INF TRANS FIN INTERGOV/STN
Valor do DH Data de Vencimento Data de Emissao
R$ 360.000,00 11/12/2024 11/12/2024
UG Pagadora
COORD. ANALISE E INF TRANS FIN INTERGOV/STN
Banco Agéncia Conta
001 - Banco do Brasil 4006-1 15631-0
Empenho ~
Numero do Empenho Natureza de Despesa Subitem Valor do Empenho
2024NEO002193 334041 41 R$ 360.000,00
Variagao Patrimonial Diminutiva Passivo de Transferéncia Constitucional ou Legal
352450300 215250000
Centro de Custo Codigo SIORG Més/Ano Referéncia Valor Custo
STNTRCON 105930 6/2020 R$ 360.000,00
UG Beneficiada
COORD. ANALISE E INF TRANS FIN INTERGOV/STN
https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-acao/detalhe/66254/detalhar-documento-habil/49925 1/2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS
END. AVENIDA AFONSO PENA - 76952-000
CNPJ - 84.744.994/0001-40

(69) 3643-1104
Conciliagdo Bancaria de 31/12/2024

Data: 17/01/2025 11:12:40
Usuario: [/ 022.******.09
(Pégina: 1/1)

Sistema CECAM

Cadigo do Banco :1330 - REC. DE CARREADORES PA 09032024-066254
Numero do Banco :001

Cédigo Agéncia :04006-1

Numero da Conta :15631 - 0

SALDO CONFORME CONTABILIDADE EM 31/12/2024 361.191,80
(-) DEPOSITOS LANCADOS NA CONTABILIDADE
Data Codigo do Lang. Cheque Documento Valor
TOTAL 0,00
+ RETIRADAS LANCADAS NA CONTABILIDADE
Data Codigo do Lang. Cheque Documento Valor
TOTAL 0,00
+ DEPOSITOS NAO LANCADOS NA CONTABILIDADE
Data Codigo do Lang. Descrigcao Documento Valor
TOTAL 0,00
(-) RETIRADAS NAO LANCADAS NA CONTABILIDADE
Data Codigo do Lang. Descrigcao Documento Valor
TOTAL 0,00
SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO 361.191,80
ALTO ALEGRE DOS PARECIS, 31 de Dezembro de 2024
DENAIR PEDRO DA SILVA DANIELE PEREIRA BRANDAO LUCIELE COSTA CANDICO DA SILVA
PORT. 051/2020 PORT. 127/2023
PREFEITO MUNICIPAL TESOUREIRA SEC. FINANGAS
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15/01/25, 08:44

(3 Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

G337150921388735028
15/01/2025 09:43:19

Agéncia 4006-1
Conta corrente 15631-0 TRANSF ESPECIAIS-1100379
Periodo do
extrato 12/2024
Lancamentos
Dt Pt ag.ori Lote  Histori D t ValorR$  Sald
balancete movimento A9- origem ote istérico ocumento alor aldo
08/05/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
16/12/2024 0000 14056 632 Ordem Banc 12 Sec Tes Nac 6.851.632.000.000 360.000,00 C
003944600554-77 COORD. ANALISE E INF T
16/12/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 360.000,00D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
31/12/2024 0000 00000 999SALDO 0,00 C
*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:

Transacéo efetuada com sucesso por: JE864591 DANIELE PEREIRA BRANDAO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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15/01/25, 08:42 Banco do Brasil

g G3371509213887§350'25
sl Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 15/01/2025 09:39:18
Cliente
Agéncia 4006-1
Conta 15631-0 TRANSF ESPECIAIS-1100379
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/11/2024  SALDO ANTERIOR 0,00
16/12/2024  APLICAGAO 360.000,00 273.468,636879 1,316421525 273.468,636879
31/12/2024 SALDO ATUAL 361.191,80 273.468,636879 273.468,636879

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 360.000,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 1.191,80
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 1.191,80
SALDO ATUAL = 361.191,80

Valor da Cota

29/11/2024 1,311811714
31/12/2024 1,320779604
Rentabilidade

No més 0,6836

No ano 8,0081

Ultimos 12 meses 8,0081

Transacéo efetuada com sucesso por: JE864591 DANIELE PEREIRA BRANDAO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 11
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